青 道 号 外

令和７年６月２４日

 報道関係各位

県土整備部道路課

第１回青森ゆきみちⅮⅩ推進会議を開催します。

 デジタル技術の活用等により道路除排雪の一層の効率化・省力化や道路管

理者間の連携を強化して、持続可能な除排雪体制の確保及び県民満足度の向

上を図ることを目的に、以下のとおり、第１回青森ゆきみちⅮⅩ推進会議を

開催しますので、取材方よろしくお願いします。

記

１．日 時 令和７年６月２６日（木）１０：００～１１：３０

２．場 所 青森県観光物産館アスパム ６階会議室「岩木」
３．出席者 一般社団法人青森県建設業協会：各支部長

国土交通省：青森河川国道事務所長
      青 森 県：県土整備部道路課長、各県土整備事務所長
４．内 容
 （１）開会
 （２）挨拶  青森県知事 宮下 宗一郎
 （３）議事 ・豪雪の振り返りと関係者アンケート結果
       ・「青森ゆきみちＤＸ」ロードマップについて

        ～エビデンスベース、見える化の事例紹介～

◇報道関係者の皆様へ

 ・取材については、冒頭知事挨拶までとさせていただきます。

 ・ご質問等につきましては、冒頭知事挨拶終了後、２階市町村ホールにお

いて、担当者が対応いたします。

         報道機関用提供資料

  担当課

 担当者

県土整備部道路課

 維持補修グループ
 グループマネージャー  神 宏樹

電話番号
直通：０１７－７３４－９６５７

内線：６７１５

報道監  県土整備部理事 米田 均